
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ГОДИШЕН 
ИЗВЕШТАЈ 

2023 година 

„InSoC работи на општествени промени во 

социјалната структура, организација, институции, 

однесување, односи и движење. Во својата работа 

InSoC ги спроведува утврдените активности на 

активно граѓанство: набљудување и анализа, 

известување, промоција, едукација, мотивација, 

директни услуги, застапување, вмрежување, 

комуникација, преговарање, посредување, 

информирање. InSoC секогаш се стреми кон 

иновативни и модерни пристапи кои вклучуваат 

уметнички, научни, медиумски и други пристапи во 

работата. Во својата работа, InSoC ги промовира 

вредностите – демократија, владеење на правото, 

човекови права, човечки капитал. InSoC иницира 

пристап заснован на права кон секој поединец и 

група кој вклучува директен однос со човековите 

права, одговорност при работа, зајакнување, учество 

во работата и еднакви можности, со посебен фокус 

на ранливите групи, особено Ромите.
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1. ИНФОРМАЦИИ ЗА ОРГАНИЗАЦИЈАТА 
Официјално име на здружението: 

Здружение на граѓани: Асоцијација InSoC Иницијатива за социјални промени 

Датум на основање: 16.03.2009 г. 

Адреса : ул. Миладин Поповиќ 4-1а 1000 Скопје 

БДС: 6468381 Даночен број: МК 4080009501892 

Веб-страница www.insoc.org.mk 

е-пошта: insoc@insoc.org.mk 

тел. + 389 ( 0) 2 61 42 690 

тел /факс. + 389 ( 0) 2 61 42 690 

 

 

Име на одговорното лице: 

(Лице овластено за застапување и застапување) 

Надир Реџепи Мобилен телефон: 078 215 339 адреса на е-пошта: 

nadir.redzepi@insoc.org.mk 

Банка депонент: Комерцијална  банка АД Скопје 

Број на сметка: 300000002903149 

 

Организациска структура: 

Собрание 

( број на членови): 13 

а) жени 23% 

б) етнички заедници 100% 

 

Управен орган 

( број на членови): 5 

а) жени 40% 

б) етнички заедници 100% 

 

Извршна канцеларија (број на училишта): 2 а) жени 50 % 

б) етнички заедници 50% 

Ниво на акција: 

• регионален (наведете регион) 

• на национално ниво 

 

  



4 
 

Сектори на работа 

• демократија и владеење на правото 

• промоција и заштита на човековите права и антидискриминација 

• економски и одржлив развој 

• млади луѓе 

• социјална заштита и заштита на децата 

• заштита на маргинализираните лица 

• Интеграции и политики во ЕУ 

 

Целни групи 

• општа целна група (Роми) 

• жени 

• млади луѓе и студенти 

• деца 

• претприемачи 

• невработен 

• етнички заедници 

• Лица без извод од матична книга на родени 

 

Ресурси 

• простор - се издава 

 

Техничка опрема на уреди: 

• Компјутери 5 компјутери; 

• Принтери 2 парчиња; 

• Маси 5 парчиња .; 

• Столици 15 парчиња; 

• Плакари за документи 

• интернет 

• телефони за факс, 
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Здружението на граѓани - InSoC - Иницијатива за социјални промени, е формирано во март 2009 

година на иницијатива на активисти на неколку невладини организации кои работат на прашања 

поврзани со Ромите од Република Северна Македонија. 

Членството во InSoC е на доброволна основа и членовите се добро познати како активисти на 

граѓанското општество и искусни на локално ниво. Станува збор за активисти кои зад себе имаат 

долгогодишно искуство и други видови активности поврзани со развојот на ромската заедница. 

Членовите на InSoC се истакнати активисти кои се вклучија во креирањето јавни политики насочени 

кон Ромите во Република Северна Македонија, а особено имаа значаен придонес во подготовката на 

Националната стратегија за Ромите и акционите планови на Декадата за Вклучување на Ромите 2005-

2015, вклучувајќи ги и нивните ревидирани планови. 

Последните неколку години значително придонесоа за одржување на поволна средина за интеграција 

на ромската заедница преку застапување за системски и трајни решенија за нејзино социјално 

вклучување. 

 

Визијата на InSoC е: 

„РОМИТЕ ЖИВЕАТ КАКО СОЦИЈАЛНО ЕДНАКВИ АКТЕРИ ВО ОПШТЕСТВОТО“ 

 

Мисијата на InSoC е: 

„НИЕ АКТИВНО ПРИДОНЕСУВАМЕ ПРЕКУ СОРАБОТКА, ВМРЕЖУВАЊЕ, АНАЛИЗА, ЗАСТАПУВАЊЕ, 

ПОДДРШКА И ОБРАЗОВАНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНИ ПРОМЕНИ И ПРЕДВИДНОСТ ОПШТЕСТВО“ 

 

Целите на InSoC се: 

• Поттикнување на партнерства и добра соработка помеѓу ромските невладини организации и 

државните институции за социјална инклузија на Ромите. 

• Зајакнување на капацитетите на ромските невладини организации пристап до фондовите на ЕУ 

• и други билатерални можности за финансирање. 

• Застапување за системски и трајни решенија за поголема вклученост на Ромите во општеството. 

• Поттикнување на развојот на човечкиот капитал и постигнување за секој човек максимален можен 

индивидуален развој. 

• Застапување општеството составено од самореализирани поединци да функционира хармонично и 

во насока на одржлив заеднички развој. 

 

Активностите за општествени промени и правичен национален развој, основата на праведно општество 

подразбира работа на промени во социјалната структура на општеството, обрасци на општествено 

однесување и општествени односи, општествени групи и поединци, како и нормативни промени во 

насока на надградба на вредностите на секој поединец во општеството. и општеството како целина . 

 

Вредностите на InSoC се: 

• Демократија 

• Владеење на правото 

• Човечки права 

• Човечкиот капитал 
г  г  г    г 
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InSoC работи на општествени промени во социјалната структура, организација, институции, 

однесување, односи и движење. Во својата работа, InSoC ги применува воспоставените активности на 

активно граѓанство: набљудување и анализа, известување, промоција, едукација, мотивација, директни 

услуги, претставување, вмрежување, комуникација, преговарање, посредување, информирање. InSoC 

секогаш се стреми кон иновативни и модерни пристапи кои вклучуваат уметнички, научни, медиумски 

и други пристапи во работата. Во својата работа, InSoC ги промовира вредностите – демократија, 

владеење на правото, човекови права, човечки капитал. InSoC иницира пристап заснован на права кон 

секој поединец и група кој вклучува директна врска со човековите права, одговорност при работа, 

зајакнување, учество во работата и еднакви можности, со посебен фокус на ранливите групи, особено 

Ромите. 

 

Во однос на организациското знаење за прашањата на Ромите во Република Северна Македонија и 

пошироко, InSoC одигра клучна улога во изминатите години со мониторингот насловен „Decade Watch 

Macedonia“, следејќи ја имплементацијата на Декадата за вклучување на Ромите 2005 г. -15, а тимот на 

InSoC беше вклучен во национални и меѓународни активности поврзани со оваа политика. Затоа, InSoC 

ги отстрани речиси сите релевантни достапни информации поврзани со Декадата за вклучување на 

Ромите 2005-15, како и во врска со Националната стратегија за Ромите. Тимот на InSoC е вклучен во 

голем број други истражувања и извештаи и поседува голем број информации за целокупната состојба 

на Ромите во Република Северна Македонија, како што се: изјави на УНДП, REF анализа и стратегија за 

Македонија, микро студија за политиките за вработување на Ромите, извештаите на ECMP-ROM за 

образованието, вработувањето, здравјето и човековите права, регионалната студија за дискурсот на 

малцинствата во рамките на процесот на пристапување во ЕУ, регионалната студија за учеството на 

малцинствата во финансиските текови поврзани со процесот на пристапување во ЕУ . Во 2011 година, 

InSoC беше контакт точка за проектот ROMED, кој е поддржан од Советот на Европа. InSoC 

координираше 30 локални медијатори од 4 општини, претставници од локални институции. 

 

Како дел од општите напори за намалување на сиромаштијата кај Ромите, Иницијативата за социјални 

промени - InSoC во 2014 година започна со имплементација на проектот „Модел на ромски медијатори“ 

финансиран од иницијативата МТМ на Институтот отворено општество - Будимпешта. Проектот 

имаше за цел да го зголеми пристапот на претставниците на Ромите до единиците на локалната 

самоуправа и да придонесе локалните ромски заедници да станат активни корисници на јавните 

услуги на локално ниво преку развивање на модел за ромски посредници. Проектот беше дизајниран 

за една година и се фокусираше на 3 општини, за да послужи како модел за другите општини. 

 

InSoC има развиено одлична соработка и односи со голем број релевантни чинители во однос на 
ромските прашања, вклучително и националните и локалните власти, невладините организации и 
меѓународната заедница и е дел од неколку мрежи на граѓанското општество. Тимот на InSoC беше 
консултиран во врска со планирањето на проектните активности за ИПА 2008, ИПА 2009 и ИПА 2010 
компонентата 1, 2009-13 и ИПА компонентите 4, особено важни за ромските прашања. 

програми финансирани од ЕУ , како што е ЕИДХР 
2010 за Македонија. Програмата за поддршка на 
граѓанските организации во рамките на 
акциската програма на граѓанското општество 
за 2015 година / Инструмент за претпристапна 
помош (ИПА) Европа Аид / 151569 / DD / ACT / 
MK, RIO – Будимпешта, УСАИД, итн. Во 2019 
година, InSoC доби грант за институционална 
поддршка во рамките на третата фаза 2019-2022 
од имплементацијата на програмата CIVIC 
MOBILITAS. 
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Преку овој грант, InSoC сака да направи промена и да придонесе за: Развој на социјалното опкружување 

за дејствување на граѓанското општество преку создавање механизми за подобра соработка помеѓу 

властите и граѓанските организации и зголемување на јавното финансирање за граѓанското 

општество, а тоа подразбира дека граѓанското општество организациите градат силни конституенти 

кои овозможуваат активно учество на граѓаните во граѓански иницијативи, како и волонтерски 

активности; Соработката меѓу граѓанските организации е подобрена и води кон сојузи во граѓанското 

општество. Граѓанските организации активно учествуваат во јавните политики и донесувањето 

одлуки кои водат кон подобри политики и практики. CIVIKA MOBILITAS е проект на Швајцарската 

агенција за развој и соработка (SDC) кој го спроведуваат NIRAS од Данска, Македонскиот центар за 

меѓународна соработка (MCIS) и FCG Swedish Development AB (FCG Sweden). 

 

Дополнително, вработените во InSoC беа консултирани за проектните досиеја и проектите 

финансирани од ЕУ поврзани со ромските прашања. InSoC обезбеди техничка помош на одредени 

државни органи за проекти кои го планираа нивниот развој. Со поддршка на ОБСЕ - Мисијата во 

Република Северна Македонија, InSoC спроведе низа активности кои овозможија развој на мрежа за 

застапување за систематско и трајно решавање на проблемите и потребите на Ромите во процесот на 

интеграција. во општеството. Тој уште еднаш со овие активности ги иницираше проблемите на лицата 

кои не се евидентирани во матичната книга на родените, проблемите со легализацијата на населените 

места во кои живеат Роми, учеството на Ромите во комисијата за заштита и спречување од дискриминација и 

процентуалното учество на Ромите. во општеството како државни и јавни функционери. 
г  г  г    г 
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2. ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 2023 ГОДИНА 
 

 

Опис на приходите и расходите Приходи Расходи 

Пренос од 2022 година 121358 0 

Чланарини  29739 306 

Цивика мобилитас - акцискин грант 2589375 0 

ЗРДИЦМ  Скопје - истражување 125000 0 

Банкарски камати 1000 0 

Даноци 0 5654 

Плати и додатоци на плата 0 414750 

Плати по основ на договори за реализирани проектни активности 0 801800 

Трошоци за разни услуги и стоки за реализација на проектни 

активности 

0 388850 

Канцелариски трошоци  0 84604 

Ревизија 0 100000 

Книговоствени услуги 0 74000 

Патни трошоци 0 928030 

Банкарски трошоци 0 18936 

Вкупно 2866472 2816930 

Биланс 2024 година 49542 
 

 

 
 

г  г  г  г 
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3. ИЗВЕШТАЈ И КЛУЧНИ ПОСТИГНУВАЊА 2021 ГОДИНА 
Во изминатата 2023 година, InSoC одигра клучна улога во развојот на капацитетите кои ќе работат на 
теренско претставување за системски и трајни решенија. Асоцијација Иницијатива за социјална 
промена ИнСоК – Скопје, Здружение за права и хуманост ИНТЕГРА НАУ Скопје и Здружение за социјална 
интеграција и личен развој Центар за интеграција и поддршка Скопје со спроведување на проектот  
„Коалиција на граѓански организации – Форум на мали заедници во Република Северна Македонија“ 
генериравме капацитети во претставници на граѓанските организации, изградивме механизам за 
застапување и остварување на правата на малите заедници и вспоставивме редовна комуникација со 
институциите во државата за да обезбедиме подобро “Општествено опкружување, во кое функционира 
и се развива граѓанскиот сектор, придонесува за намалување на политизирањето во општеството, 
мултикултурна соработка и кохезија, добро владеење и социјална инклузија“.   

Во изминатата година со реализација на 
сетот од активности: Формирање на 
Форумот за социо-економски дијалог и 
граѓанска соработка; спроведувањето на 
работилници за градење на капацитетите 
на членки од Форумот; Подготвената 
Стратегија на Форумот на мали заедници до 
2025 година; Работните средби со 
претставници на институции и 
меѓународни организации; Затапување 
преку социјални мрежи, соработката со 
млади од средното образование, кои 
напишаа и публикуваа збирка есеи со 

наслов “Мојот сограѓанин од соседната улица“ и дебати и размена на ставови на конференција во која се 
дискутираше за поларизацијата и остварување на правата на малите заедници ние ги остваривме 
резултатите кои ги предвидовме со проектот. Р.1. Воспоставен е Форум на граѓански организации за 
намалување на предизвиците од општествена и економска поларизација, социо-економски дијалог и 
соработка меѓу граѓаните во Република Македонија.  
 
Р.2. Изградена е меѓу-ресорска соработка на граѓански организации кои работат на прашања на малите 
заедници и надлежните државни институции за остварување на правата на помалите заедници во 
државата и активностите 

Р.3. Иницирана е интеракција и разбирање меѓу 
заедниците преку иницијативи на малите 
заедници кои ги намалуваат општествените 
тензии и водат кон намалена поларизација на 
етничка и социјална основа. Овие резултати ни 
осигура остварување на резултат 1 на Цивика 
Мобилитас и тоа: – Опкружување за 
граѓанското општество – “Околината за развој 
на граѓанското општество е подобрена преку 
создавањето на механизми за подобра 
соработка меѓу властите и граѓанските 
организации и зголемено државно 
финансирање на граѓанското општество“. и 
резултат 3 на Цивика мобилитас – Соработка: 
“Соработката помеѓу граѓанските организации 
е подобрена и води кон сојузи на граѓанското 

општество“. А сето ова кон остварување на општата цел на програмата на Цивика мобилитас 
“Општествените промени во Северна Македонија се водени од силен граѓански сектор, активни граѓани 
и добра соработка со властите, од кои произлегува потранспарентно, отчетно и социјално-инклузивно 
управување на национално и локално ниво. 
 
 
 



10 
 

4. РЕЗУЛТАТИ 
 

Резултат 1. Воспоставен Форум на претставници  граѓански организации на немнозинските заедници во Република 

Северна Македонија  за иницирање прашања и намалување на предизвиците од општествена и економска 

поларизација, социо-економски дијалог и соработка меѓу граѓаните во Република Северна Македонија;   

На почетокот на проектот А1.1. Формиравме  Форум на немнозински заедници во Република Северна Македонија 

во кои членуваат претставници на 15 граѓански организации од ромската заедница 5, од влашката 5, од турската 

заедница 2, од српската 4 и од босанската заедница 1, граѓански организации. Форумот при формирање 

организираше 3 работни состаноци и во работниот дел уште А1.2. 4 работни состаноци на кои развиваше 

капацитети, генерираше информации за подготовка за затапување пред институциите и парламентот на Република 

Северна Македонија. Сите овие активности се директно поврзани со резултат 3 на Цивика Мобилитас и тоа: – 

Опкружување за граѓанското општество – “Околината за развој на граѓанското општество е подобрена преку 

создавањето на механизми за подобра соработка меѓу властите и граѓанските организации и зголемено државно 

финансирање на граѓанското општество“. и резултат 3 на Цивика Мобилитас– Соработка: “Соработката помеѓу 

граѓанските организации е подобрена и води кон сојузи на граѓанското општество“. 

Во оваа група на активности учествуваа претставници на институции (М-р Еран Куртиш) Директор на Агенцијата 

за остварување на правата на заедниците и парламентот (Љатифа Шиковска и Љупчо Балковски) кои со 

споделените информации придонесе да се зголемат капацитетите на членките на Форумот. Низ овие 7 средби 

вкупно учествуваа 95 претставници на граѓанските организации членки на Форумот. 

Во оваа група на активности беа организирани и А1.3. Работилница за градење на капацитети на членките на 

Форумот за комуникација и застапување и А1.4. Работилница за подготовка на стратегија и акционен план на 

коалицијата. На работилниците вкупно учествуваа 36 учесници и 1 фацилитатор. Темата на првиот семинар беше 

“Учество на немнозинските заедници во процесот на Европска интеграција на Република Северна Македонија“, а 

на втората темата беше: “ Подготовка на Стратегија на Коалицијата на граѓански организации – Форум на 

немнозинските заедници во Република Северна Македонија“. Овие активности придонесоа кон остварување на 

општата цел на Цивика мобилитас “Општествените промени во Северна Македонија се водени од силен граѓански 

сектор, активни граѓани и добра соработка со властите, од кои произлегува потранспарентно, отчетно и социјално-

инклузивно управување на национално и локално ниво“. Стратегијата беше прифатена на еден од работните 

состаноци на Форумот така да истата обезбедува оперативна агенда за работа на Форумот до 2026 година. 

 

Резултат 2. Подобрени капацитети на граѓанските организации и изградена соработка на граѓански организации 

кои работат на прашања на немнозинските заедници и надлежните државни институции за остварување на правата 

на помалите заедници во државата. 

Овој резултат ние го постигнавме со спроведување на активностите: А2.1. Работни состаноци со претставници на 

законодавната и извршната власт за да се лобира и застапува за остварување на правата на помалите заедници. 

Форумот преку свои претставници организира вкупно 8 работни средби со институции од кои 4 институции при 

Владата на Република Северна Македонија (Агенцијата за остварување на правата на заедниците, Комисијата за 

спречување и заштитата од дискриминација, Раководителот на Стратегијата “Едно општество за сите“ и Секторот 

за Евро интеграции“, 2 – Парламентарни структури (Комитетот за остварување на правата на заедниците и Интер 

партиската парламентарна група за интеграција на Ромите и 2-ве меѓународни организации (Делегацијата на ЕУ 

комисијата во Република Северна Македонија и Мисијата на ОБСЕ). На сите средби разгледувани беа разгледаа 

потребите на немнозинските заедници низ: 

1. Подобрување на заштитата на правата на немнозинските заедници во Република Северна Македонија и 

нивната интеграција во општеството. 

2. Промоција на меѓусекторскиот дијалог и соработката меѓу различните заинтересирани страни, вклучувајќи 

ја владината институција, невладините организации, академската заедница и немнозинските заедници. 

3. Поддршка на мерки за унапредување на квалитетот на живот на немнозинските заедници во Република 

Северна Македонија, вклучувајќи ја здравствената заштита, образованието, културата и традицијата, работничките 

права и социјална заштита. 
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Коалицијата на граѓански организации – Форум на немнозинските заедници во Република Северна Македонија и  

Агенцијата за остварување на правата на заедниците потпишаа Меморандум за соработка каде се потврдија и целите 

и потребите кај немнозинските заедници во општеството.  Преку проектната активност А2.2. Застапување преку 

социјални мрежи за намалување на стереотипи и предрасуди, сите настани во проектот преку посебна Facebook 

страна и web-страните на партнерите во проектот се промовираа се информираше целната група, корисниците и 

поголемата јавност.  

Низ овие активности зедоа учество над 20 учесници од сите заедници предводени од проектниот тим. Иницирани 

се потреби од заштита и остварување на образовни, културни и социјални права, разгледани се можности за 

соработка и намалување на поларизација во општеството на база мнозинство и малцинство и разгледани се 

можностите за општо прифаќање на малцинските права и потреби како прашања од голема важност при процесот 

за ЕУ интеграции.  

Овие активности директно придонесуваа кон остварување на резултат 2 на Цивика Мобилитас – Граѓански 

ангажман: “Граѓанските организации создаваат силни конституенти и со тоа овозможуваат активен граѓански 

ангажман во граѓанските иницијативи, вклучително и волонтерството“. 

 

Резултат 3. Иницирана и воспоставена е интеракција со институции во системот кои се во служба на остварување 

на правата на немнозинските заедници креирање на овозможувачка околина, намалување на општествената 

поларизираност, економска и социјална вклученост во општеството. Во контекст на овој резултат спроведени беа 

активностите: А3.1 Конкурс и доделување на три награди за средношколски есеј на тема “Мојот сограѓанин од 

соседната улица“. Преку оваа активност се иницира општи заклучоци  и препораки кон младата популација дека 

соживотот и Меѓуетничките односи се столбот на општеството. А3.2. Национална конференција како завршен 

настан на проектот. На која низ три сесии и учество на меѓународни, домашни претставници на институции и 

парламентот и членови на Форумот на немнозински заедници ги инициравме прашањата за: „Немнозинските 

заедници на патот на интеграција на Република Северна Македонија – Можности и предизвици во преговарачкиот 

процес“ а со тоа директно дадовме придонес кон резултат 2 – на Цивика Мобилитас Граѓански ангажман: 

“Граѓанските организации создаваат силни конституенти и со тоа овозможуваат активен граѓански ангажман во 

граѓанските иницијативи, вклучително и волонтерството.НАДЛЕЖНОСТ НА КАДАР 

 

 

Вработените 

InSoC ги започна своите активности во 2022 година со тројца (3) вработени со полно работно време. 

 

 

Персонал 
 

 
бр. Име презиме позиција Образование Контакт 

1. Надир Реџепи Извршен 
директор 

Политички 
науки 

Nadir.redzepi@insoc.org.mk  

3. Самет Скендери Програмски 
координатор 

Економски 
науки 

Samet.skenderi@insoc.org.mk  

 

 
  

mailto:Nadir.redzepi@insoc.org.mk
mailto:Samet.skenderi@insoc.org.mk
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Собрание 

 
бр. Име презиме Етничка 

припадност 
Контакт 

1 Мухамед Точи Ром m.toci@mesecina.org.mk 

2 Шенај Османи Роми shenaj.osmanov7522@gmail.com 

3 Љатифа Шиковска  Роми sikovska@yahoo.com 

4 Нахида Зекирова  Ромка nahidaze@gmail.com 

5 Ремзи Медик Ром medik_remzi@yahoo.com 

6 Киршан Мамудовски Ром kmamudoski@gmail.com 

7 Тефик Џемаиловски Ром tefikdzemailoski@gmail.com 

8 Ерсан Мухареми Ром ersanmuharemi99@gmail.com 
9 Иса Емини Ром emini.isa@hotmail.com 

10 Инес Амет Ромка inesamet@yahoo.com 

11 Бесник Сулејмани Ром sulejmani.besnik@yahoo.com 

12 Енес Шиковски Ром e.sikovski89@gmail.com 

13 Рамуш Муарем-Цирко Ром muaremra@yahoo.com 

 

Извршен одбор  

 
бр Име презиме Позиција Контакт 

1 Нахида Зекирова  Претседавач nahidaze@gmail.com 

2 Киршан Мамудовски Член kmamudoski@gmail.com 

3 Инес Амет Член inesamet@yahoo.com 
4 Иса Емини Член emini.isa@hotmail.com 

5 Бесник Сулејмани Член sulejmani.besnik@yahoo.com 



 

13 
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5. СОРАБОТКА СО ДРУГИ НВО 
 

Име на 
програмата/проектот 

Име на ГО/групи Лице за 
контакт 

Краток 
опис 

Коалиција на граѓански 
организации – Форум на 
немнозински заедници 

Група здруженија на граѓани 
кои работа на прашања за 
остварување на правата на 
малцинските заедници 

Јана 
Михаилова  

Мрежа на здруженија на 
граѓани кои работат на 
остварување на правата 
на малцинските 
заедници 

Мрежа за застапување за 

системски и трајни решенија 

за интеграција на Ромите во 

Република Македонија 

Група здруженија на граѓани 
кои работа на прашања за 
интеграција на Ромите 

Мухамед 
Точи 

Партнерска соработка 

при реализација на 

проекти и активности за 

системски и трајни 

решенија во 

општеството 
Финансиски консалтинг и 

менаџмент за 

транспарентно и 

транспарентно работење; 

РЕЦ „ Амбрела “ / Скопје 

ХДЗР „ Месечина “/ 

Гостивар ; 

РБИЦ - Скопје 

Љатифеа 
Шиковска  
Мухамед 
Точи Зоран 
Димов 

 

 

Заеднички советодавни 

и логистички услуги за 

транспарентно и 

одговорно 

организациско 

работење 
 

6. СОРАБОТКА СО ДРУГИ ЗАИНТЕРЕСИРАНИ СТРАНИ 
 

Име на 
програмата/проектот 

Име на ГО/групи Лице за 
контакт 

Краток опис 

Развивање на можности за 
остварување на правата на 
немнозинските заедници  

Агенција за 
остварување на 
правата на 
зедниците во 
Република Северна 
Македонија 
 
Интер-партиската 
парламентарна група за 
интеграција на Ромите во 
општеството 
 
Комитетот за односи меѓу 
заедниците  
 
 
 
 

Еран Куртиш 
 
 
 
 
 
Љатифа 
Шиковска  
 
 
 
Арбана Пашоли 

Остварување на 
правата на 
малцинските 
заедници 

Мапирање можности 
за финансирање за 
проекти поврзани со 
интеграцијата на 
Ромите 

Граѓански организации од 
Република Северна 
Македонија 
кои работат на 
прашања за 
интеграција на 
Ромите во 
општеството. 

Зоран Димов Мапирање на 
можностите за 
финансирање на 
проекти поврзани 
со интеграција на 
Ромите 

 

  

https://www.sobranie.mk/detali-na-pratenik.nspx?param=b4fe592a-b83e-492b-b791-08876efd46da&roleId=6
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7. ПЛАНОВИ НА ЗДРУЖЕНИЕТО 
✓ Организациско зајакнување во делот на benchmark, зголемување на капацитетот на здружението. 

✓ Зајакнување на капацитетите на вработените во InSoC. 

✓ Зајакнување на капацитетите за граѓански активизам на младите Роми. 

✓ Зајакнување на капацитетите на ромските невладини организации. 

✓ Зајакнување на капацитетите на немнозинските заедници за нивно социјално учество. 

✓ Градење партнерски односи со локалните институции и јавните институции. 

✓ Координирање и приклучување кон домашни и меѓународни мрежи и сојузи за правата на 

малцинствата. 

✓ Регионална инклузија на соработка (прекугранична соработка). 

✓ Лобирање и застапување за системски и трајни решенија за потребите на ромската заедница. 

✓ Следење на процесите на интеграција во ЕУ во контекст на исполнување на стандардите за уживање на 

правата на граѓаните. 

✓ Поддршка (техничка и логистичка) на здруженијата на граѓани кои работат на прашања 

поврзани со лица кои не се запишани во матичната книга на родените. 
 

Извршен директор, 

Надир Реџепи 


